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REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Komiteti pér Komunitete
02.Nr.1
Decan, dt. 12.01.2024

PROCESVERBAL

Mbledhja e paré e rregullt e Komitetit pér Komunitete, e mbajtur mé 12.01.2024.

Né takim morén pjesé: anétarét e Komitetit pér Komunitete, PK-ja, OSBE, UNMIK-u.

Takimi u kryesua nga z. Shkelzen Berisha, i cili i pérshéndeti té gjithé té pranishmit dhe i informoi
pér pikat e rendit té dités té kétij takimi.

Pér mbledhje ishin propozuar kéto pika té rendit té dités:

1. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Raport nga ZLK:

3.Shqyrtimi, analiza dhe aprovimi i Raportit vjetor té¢ punés dhe aktivitetit t&¢ Komitetit pér
Komunitete pér vitin 2023.

4.Shqyrtimi, analiza dhe aprovimi i planit t& punés pér vitin 2024.

5. Té ndryshme:

L. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.
Procesverbali miratohet njé zéri pa asnjé vérejtje nga té gjithé anétarét e Komitetit..

II. Raporti i ZLK-sé:

Sa i pérket raportit t& ZLK-sé: Shaban Pejcinovi¢, Udhéheqés i ZLK-s&, raportoj pér punét e zyrés
s& Komitetit t&¢ Komuniteteve. Ai tha se zyra qé udhéheq ai, gjaté kétij muaji nuk ka pasur ndonjé
rast té personave té riatdhesuar.

III. Shqyrtimi, analiza dhe aprovimi i Raportit vjetor t& punés dhe aktivitetit t&¢ Komitetit pér
Komunitete pér vitin 2023:

Sa i pérket Raportit Vjetor t€ Punés dhe aktivitetit t& Komitetit pér Komunitete pér vitin 2023, pas
shqyrtimit i njéjti u aprovua njézéri.

IV. Sa i pérket shqyrtimit, analiza dhe aprovimi i planit t& punés pér vitin 2024 i njéjti u aprovua
njézéri.

Albesa Cacaj anétare e Komitetit nga LDK-ja propozoj qé kété vit Komiteti pér Komunitete t&
raportoj dy (2) here né vit para Kuvendit Komunal rreth aktivitetit t&¢ Komiteti pér Komunitete.

V. Té ndryshme:
Albesa Cacaj anétare e Komitetit nga LDK-ja kérkoj t& njoftohet se cka ka ndodh me kérkesén pér

ndihmé financiare pér familjen Cekici dhe me rastet e braktisjes se shkollimit nga fémijét e késaj
familje.




Kryesuesi z, Shkelzen Berisha i njoftoj te pranishmit se kérkesa pér familjen Cekici éshté dorézuar
KPF-sé, ndérsa sa u rasteve té braktisjes se shkollimit nga fémijét e késaj familje té njéjtit disa
here jané kthye né shkollé dhe prapé e kané braktis shkollimin gjé qé pérséritet né vazhdimési.

Kryesuesi i falénderoi té pranishmit dhe shpalli mbledhjen t€ mbyllur.

Procesmbajtési: Kryesuesi i mbledhjes
Artan Ismajlaj Shkelzen Berisha
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Komiteti pér Komunitete
02. Nr. II
Degan, dt. 16.02.2024

PROCESVERBAL

Mbledhja e dyté e rregullt e Komitetit pér Komunitete, e mbajtur mé 16.02.2024.

Né takim morén pjesé: anétarét e Komitetit pér Komunitete, OSBE, UNMIK-u.

Takimi u kryesua nga z. Shkelzen Berisha, i cili i pérshéndeti té gjithé t& pranishmit dhe i informoi
pér pikat e rendit té dités té kétij takimi.

Pér mbledhje ishin propozuar kéto pika té rendit té dités:

1. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Raport nga ZLK:

3. Informim nga Zyra pér Komunitete dhe Kthim dhe Integrime Evropiane rreth punés dhe
aktiviteteve nga viti paraprak:

4. Té ndryshme:

I. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.
Procesverbali miratohet njé zéri pa asnjé vérejtje nga té gjithé anétarét e Komitetit..

II. Raporti i ZLK-sé:

Sa i pérket raportit t& ZLK-sé: Shaban Pejcinovi¢, Udhéheqés i ZLK-sé€, raportoj pér punét e zyrés
sé Komitetit t&¢ Komuniteteve. Ai tha se zyra q¢€ udhéheq ai, gjaté kétij muaji nuk ka pasur ndonjé
rast t¢é personave té riatdhesuar, kemi pas njé rast té braktisjes sé¢ mésimit té detyrueshém nga njé
nxénés i Komunitetit Ashkali.

Njoftimi pér kété rast na ka ardhur pérmes shkresés Nr. Prot. 1710/02 nga SH.F.M.U “Maxhun
Cekaj” Irzniq.

Albesa Cacaj anétare e Komitetit nga LDK-ja kérkoj t& njoftohet se si jané mundésit gé ky nxénés
ti kthehet procesit té rregullt mésimoré.

E njéjta u njoftua se SH.FE.M.U “Maxhun Cekaj” né Irzniq pérmes mekanizmave pérkatés “Késhillit
pér Parandalimin dhe Braktisjen” e mésimit té nxénésve nga shkollat ka béré té gjitha pérpjekjet
g€ nxénési i lartcekur te kthehet ne mésim te rregullt por pa sukses.

Ky problem do té adresohet mé tutje né instancat mé té larta deri sa té arrihet nj¢ zgjidhje.

IIL. Informim nga Zyra pér Komunitete dhe Kthim dhe Integrime Evropiane rreth punés dhe
aktiviteteve nga viti paraprak:

Sa i pérket raportit nga Zyra pér Komunitete dhe Kthim dhe Integrime Evropiane rreth punés
dhe aktiviteteve nga viti paraprak : t€ njéjtin e para té pranishmeve e paraqiti z, Artan Ismajlaj
Zyrtar i Larté pér Integrime Evropiane.

Raporti njévjecar Janar-Dhjetor 2023 kaloj pa asnjé kundérshtim.




Albesa Cacaj anétare e Komitetit nga LDK-ja njoftoj te pranishmit se ka kérkuar ge té raportohet
pér punén e Komitetit pér Komunitete dy (2) here né vit ¢do gjashté (6) muaj para Kuvendit
Komunal t& Decanit, propozim i cili éshté pranuar nga KK Degan.

E njéjta gjithashtu propozoj ge ti drejtohet njé kérkesé zyrés pérkatése prané KK Degan ge né té
ardhmen festat e komunitetit jo shumice t&é shénohen me ndonjé ceremoni apo aktivitet rasti.

Kryesuesi i Komitetit pér Komunitete z, Shkelzen Berisha kérkoj nga té pranishmit qé vizitat e
parapara pér kété vit né vendbanimet e komunitetit jo shumicé té realizohen né t& njéjtén dit ge
mbahen mbledhjet e Komitetit pér Komunitete .

Propozimi u miratua me shumice votash.

Kryesuesi i falénderoi té pranishmit dhe shpalli mbledhjen t& mbyllur.

Procesmbayjtési: Kryesuesi i mbledhjes
Artan Ismajlaj Shkelzen Berisha
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Komiteti pér Komunitete
02. Nr. III
Decan, dt. 15.03.2024

PROCESVERBAL

Mbledhja e treté e rregullt e Komitetit pér Komunitete, e mbajtur mé 15.03.2024.

Né takim morén pjesé: anétarét e Komitetit pér Komunitete, OSBE, UNMIK-u, PK-ja.

Takimi u kryesua nga z. Shkelzen Berisha, i cili i pérshéndeti té gjithé t& pranishmit dhe i
informoi pér pikat e rendit té dités t€ kéti] takimi.

Pér mbledhje ishin propozuar kéto pika té rendit té dités:

1. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Raport nga ZLK:

3. Raport nga Drejtoria Komunale pér Arsim rreth gjendjes aktuale me vijueshmériné e
nxénésve te komunitetit jo shumicé né shkolla.

4. Té ndryshme: [

I. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.
Procesverbali miratohet njézéri, pa vérejtje.

II. Raporti i ZLK-sé:

Sa i pérket raportit t& ZLK-sé& Shaban Pejginovic, Udhéheqggs i ZLK-sé, raportoj pér punét e
zyrés sé Komitetit t& Komuniteteve. Ai tha se zyra qé udhéheq ai, gjaté kétij muaji, nuk ka
pasur ndonjé rast t& personave té riatdhesuar.

1II. Raport nga Drejtoria Komunale pér Arsim rreth gjendjes aktuale me vijueshmériné e
nxéndsve te komunitetit jo shumicé né shkolla.

Sa i pérket raportit nga Drejtoria Komunale pér Arsim rreth gjendjes aktuale me
vijueshméring e nxénésve te komunitetit jo shumicé né shkolla, nga kjo Drejtori ishte prezent
zyrtari z, Ramiz Bajramaj i cili i njoftoj t& pranishmit se kété vit kemi njé rast t& braktisjes sé
shkollimit t& detyrueshém.

Pérkundér té gjitha pérpjekjeve qé jané bére nga shkolla ku nxénési i lartcekur ka vijuar
mésimet SH.E.M.U “Maxhun Cekaj” Irzniq, vizita t& vazhdueshme né familjen e nxénésit me
gellim t& kthimit né procesin e rregullt mésimor kané rezultuar té pasuksesshme.

Nga té pranishmit u propozua qé t€ organizohet njé fushaté vetédisuese neper shkollat e
Komunés sé Decanit rreth késaj problematike (braktisjes sé shkollimit té rregullt).




IV. Té ndryshme:
Adem Ceku Zyrtar policor pér komunitete njoftoj pér aktivitetet e rregullta té institucionit

qgé ai pérfagéson, i njéjti shprehi gatishmériné qé Policia e Kosovés té jeté pjesé e fushatave
ndérgjegjésuese pér komunitetin jo shumice.

Kryesuesi i falénderoi té pranishmit dhe shpalli mbledhjen t& mbyllur.

Procesmbajtési: Kryesuesi i mbledhjes:

Artan Ismajlaj Shkelzen Berisha
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Komiteti pér Komunitete
02. Nr. IV
Decan, dt. 12.04.2024

PROCESVERBAL

Mbledhja e katért e rregullt e Komitetit pér Komunitete, e mbajtur mé 12.04.2024.

Né takim morén pjesé: anétarét e Komitetit pér Komunitete, OSBE, UNMIK-u, PK-ja.

Takimi u kryesua nga z. Shkelzen Berisha, i cili i pérshéndeti té gjithé té pranishmit dhe i
informoi pér pikat e rendit té dités t& kétij takimi.

Pér mbledhje ishin propozuar kéto pika té rendit té dités:

1. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;
2. Raport nga ZLK:
3. Té ndryshme:

L. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.
Procesverbali miratohet njézéri, pa vérejtje.

II. Raporti i ZLK-sé:

Sa i pérket raportit t& ZLK-sé& Shaban Pejcinovi¢, Udhéheqés i ZLK-s&, raportoj pér punét e
zyrés s¢ Komitetit t¢ Komuniteteve. Ai tha se zyra qé udhéheq ai, gjaté kétij muaji, nuk ka
pasur ndonjé rast t& personave té riatdhesuar, ka pas kérkesa pér vértetime té personave té
riatdhesuar.

Pjesétarét e komuniteteve gjaté kétij muaji kané pérfituar ndihma ushgimore dhe higjienike
nga Qendra pér Puné Sociale dhe shogatat humanitare me rastin e festes se Fiter Bajramit.

III. Té ndryshme:
Albesa Cacaj anétare e Komitetit nga LDK-ja kérkoj t& njoftohet se kur planifikohet te dilet
pér vizité komuniteteve né terren.

U propozua gé javés tjetér t€ dilet né teren dhe t& vizitohen vendbanimet dhe shkollat ne
vendbanimet ku jetojné komuniteti jo shumicg.

Kryesuesi i falénderoi t& pranishmit dhe shpalli mbledhjen t& mbyllur.

Procesmbajtési: Kryesuesi i mbledhjes:
Artan Ismajlaj Shkelzen Berisha
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